
Widowiskowa akcja wojskowego śmigłowca nad Jeziorakiem.
Znamy szczegóły tych działań
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Lokalni wodniacy korzystający z uroków Jezioraka byli dziś (w środę, 20 maja) świadkami
widowiskowych działań z udziałem wojskowego śmigłowca. 

Jak relacjonują, maszyna około godziny 13:00 krążyła nad akwenem najdłuższego polskiego
jeziora w pobliżu Szałkowa, wykonując m.in. działania polegające na podejmowaniu ludzi z
wody. Śmigłowiec widziano dziś również nad miastem.

Rzecznik prasowy Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych ppłk Jacek Goryszewski, z
którym portal www.infoilawa.pl skontaktował się w tej sprawie, potwierdził nam udział
wojskowego śmigłowca w dzisiejszej akcji nad Jeziorakiem i podał więcej szczegółów.
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Jak poinformował, najdłuższe polskie jezioro jest dzisiaj areną działań pod kryptonimem COMMON
SAREX-26. Jest to tegoroczna edycja ćwiczeń odbywających się cyklicznie każdego roku.
Pięciodniowe działania rozpoczęły się 18 maja. 

https://www.infoilawa.pl/


- W ramach przedsięwzięcia realizowanych jest 10
epizodów obejmujących m.in. działania po awaryjnym
lądowaniu wojskowych statków powietrznych w
terenie zalesionym, operacje odzyskiwania
izolowanego personelu oraz działania ratownicze na
morzu. Jeden z epizodów zakłada również
prowadzenie poszukiwań tzw. czarnej skrzynki wraku
statku powietrznego zmuszonego do wodowania na
wodach Morza Bałtyckiego

- czytamy w komunikacie Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych.

Jak podkreślają wojskowi, ćwiczenie COMMON SAREX-26 stanowi ważny element doskonalenia
współdziałania sił odpowiedzialnych za działania poszukiwawczo-ratownicze w Siłach Zbrojnych RP
oraz jest praktycznym sprawdzeniem ich przygotowania do działań w złożonym środowisku
operacyjnym.

Ppłk Jacek Goryszewski dodaje, że do działań angażowane są również siły i środki innych służb
– na bieżąco i zgodnie ze scenariuszami poszczególnych epizodów. Są to wymagające interwencje, bo
dla zapewnienia autentycznego charakteru działań służby te nie są wcześniej informowane o
szkoleniowym charakterze akcji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia i wideo: nadesłane przez Czytelnika.
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